

Onni Ylimaanu

Kemi 1974-04-20

## LAPIN LINTUTIETEELLINEN YHDISTYS RY

Jäsentiedote IV/1974

### PÖLLÖTAKSEERAUS

on antanut ilahduttavia tuloksia. Vähäaikaistietona kerrotta-  
koon, että esim. varpu-pöllön revii-rejä on löytynyt pelkästään Si-  
mo-Tornion väliseltä alueelta jo puolen tusiaan. Samaa näyttää  
mainittujen alueiden lapin-pöllötilanne. Viirupöllö on sen sijaan  
osunut takseeraajien reitille vain kerran, Torniossa. Yllättävää  
havainto on kuitenkin saatu Tervolasta, missä majailsee komeasti  
huhuilleva lehtopöllö - havainto lienee vasta neljäs Lapin läänistä.

Johtokunnan kokouksessa 1974-04-09 Torniossa lupautui Juhani  
Jaakkola laatimaan tämäläisistä pöllöhavainnoista yhteenvedon.  
Pöllöjä kuunnelleiden henkilöiden tulisi lähettää takseerauksis-  
taan täyttämänsä kaavakkeet (postitettuna jäsenkunnalle n. 1 kk sit-  
ten) em. henkilölle (os. Veitsiluodontie 9B 6 94830 Kemi 83)  
1974-05-05 mennessä. Vartavastisten pöllökaavakkeiden lisäksi  
pyydetään lähettämään myös takseerausten ulkopuoliset pöllöhavain-  
not - olisi tärkeää saada myös negatiiviset (tyhjiäalueet) ha-  
vainnot. Havainnot toivotaan saatavan vielä sellaisina, että erit-  
telyssä kutakin pöllöyksilöä kohden tulee yksi lukumäärätieto -  
ts. pyritään välttämään päällekkäisyyttä.

### TALVILINTUKATSAUS

Pentti Raubala on lupautunut laatimaan talvilintukatsauksen.  
Kaikki mainittavimmat, talvilintulaskentojen ulkopuoliset havain-  
not joulun-maaliskuun ajalta tuleekin lähettää hänelle (os. Jun-  
tonkatu 4 as. 20 94600 Kemi 50). 1974-04-30 mennessä. Mikäli  
jollakulla on vielä talvilintulaskentakaavakkeet lähettämättä,  
toivotaan nämäkin saatavan mukaan.

### LEHTIEN LINTUJUTUT-JA UUTISET

Johtokunta päätti kokouksessaan 1974-04-09, että yhdistyksen  
arkistoon hyväksyttiin vain varmennetut lintujutut ja -uutiset. Etan-  
kinkevissä sanomalehdissä esiintyy paljon suorastaan hupaisia ja  
monesti täysin asiantuntemattomia kirjoituksia. Ns. suuren yleis-  
sän kiinnostus lintuja kohtaan muussakin, kuin metsätysmielessä  
on erinomaisen hyvä asia, joten jäsenkunnalta odotetaan mielettä-  
miltäkin tuntuvissa tapauksissa varmaa itsehillintää ja fiksun  
asiallista suhtautumistapaa juttuville tulevien maallikoiden kana-  
sa. Parasta on pyrkiä tarkistamaan vaikkapa paikalla käyden yleis-  
sön antamat vihjeet ja väittämät - joskus niissä on sentään oikeel-  
lisuuttakin. Tässä yhteydessä on syytä kehoittaa jäsenkuntaa läh-  
tettämään arkistopöytäkirjoja Juhani Ylimaanulle (os. Keisari, Tornio 2  
sellaiset lehtileikkeet, jotka sivuavat harrastusalamme ja jota  
ka täyttävät em. ehdon, ja ovat Lapin läänistä.

### NUORISOJASTOT

Nuorisojastojen "synnyttäminen" pääsee piakkoin käyntiin.  
Konkreettisin osoitus tästä on seuraavien henkilöiden halukkuus  
ko. jastojen vetämiseen: Onni Ylimaanu (Tornio), Jorma Halonen  
(Pello) ja Juhani Jaakkola (Kemi). Viimemainittu on ilmoittanut  
osallistuvansa vain lähinnä toiminnan käynnistämiseen ja suunnit-  
teluun - hän näkisi vetäjänä toimivan sellaisen, jolla ei ole pit-  
käjäsenyhteisyydessä toimittanut. Rovaniemen osalta tilanne on toistaiseksi



huippuvaihe on vielä kevään myöhäisyydestä johtuen meneillään - näin on kylläkin aniharvoin laita - yleensä huippuvaihe kestää vain muutaman päivän huhti-toukokuun vaihteessa.

#### KEVÄTHAVAINTOJEN KERUUN ORGANISOINTI

Keväthavaintojen keruun onnistumisen kannalta ovat tämän jäsenkirjeen mukana olevaan lajiluetteloon merkityt havaintojen kokoojat avainasemassa. He keräävät alueiltaan luettelossa symboleilla 2 ja 3 merkityt havaintosarjat - kirjaavat saadut havainnot ATK-kaavakkeille ja toimittavat huolellisesti täytetyt kaavakkeet 1974-06-30 mennessä Erkki Valtoselle (os. Puutarhakatu 5 A Tornio). Erkki Valtonen puolestaan suorittaa kaavakkeiden tarkastuksen ja laatii lopullisen yhteenvedon tietokoneajojen jälkeen.

Oleellista tässä on se, että havaintojen kokoojien ei tarvitse puuttua alunperin mainitussa lajiluettelossa symbolilla 1 merkittyihin kohtiin - niistä huolehtii jokainen retkeilijä itse (ryhmissä maastossa liikuttaessa sovitaan kuka suorittaa kirjauksen ATK-kaavakkeelle). Symbolista 1 johtuvat tiedot tulee jokaisen lähettää henkilökohtaisesti (aika ja läh. osoite kuten edellä).

Mainittakoon vielä, että mikäli jotakin lajia, sukua ym., jota ei ole mainittu lajiluettelossa, siitä luonnollisesti kerätään kaikki havainnot (symboli 1).

On lisäksi sanomattakin selvää, että joukkohavainnoinnin aiheistolla ei saa täydentää havaintosarjoja (symbolit 2 ja 3), vaan em.projekti käsitellään erillisenä, joten saadaan lajeja, joilla osa tai kaikkikin kolmesta ensimmäisestä havainnosta jää keruun ulkopuolelle.

Havaintojen kokoojia kehoitetaan mahdollisimman tiheisiin yhteydenpitoihin alueidensa lintuharrastajien kanssa, jotta havainnot saataisiin vähemmällä vaivalla kerättyä - kuviteltakompa vaikka tilannetta, jossa kokooja yrittää saada kasaan pariltakymmeneltä ahkeralta retkeilijältä monen viikon havaintoja - toivoton urakka; Parhaiten keruu sujuu viikottaisissa palavereissa. Tässä yhteydessä on syytä toivoa, että jäsenkunta viitsisi tehdä sellaiset keittämuistiinpanot, että ne mahdollistaisivat lomakkeiden täytön kaikilta kohdin.

#### Täydennyksiä ATK-ohjeisiin

Lomakkeen kohta 6 (projekti) lisäys: 7-kevätkuuton joukkohavainnointi ~~...~~

Kummankin mainitun projektin ollessa kyseessä käytetään lomakkeen sarakkeita 56-57 toisaalla tässä kirjeessä mainitulla tavalla.

Lajikoodeihin seuraavat lisäykset: 01004= määrittämätön kuikka-lintu (Gavia sp.), 12211= määrittämätön anser-suvun hanhi (ansersp.) 13305= hiirihaukka tai piekana (buteo sp.), 13403= kanahaukka tai varpushaukka (accipiter sp.), 15007= määrittämätön jalohaukka (falco sp.) ja 54017= määrittämätön käpylintu (Loxia sp.)

Antoisaa lintukevättä;

Lapin Lintutieteellisen Yhdistyksen johtokunta